五教研（小）〔2023〕15号
乐山市五通桥区教育科学研究室
关于开展学前教育宣传月活动宣传视频评选的

通              知

各幼儿园：

为做好第十二个全国学前教育宣传月活动，现将有关事项通知如下。
一、活动主题：倾听儿童，相伴成长
二、活动时间：2023年5月20日至6月20日
三、宣传视频征集

展示宣传我区幼儿园贯彻落实《3—6岁幼儿学习与发展指南》《幼儿园教育指导纲要》的实践探索，聚焦幼儿园保育教育实践中的专业难点和困惑，幼儿园教师坚持以幼儿为本，在日常保教工作中倾听理解幼儿、有效支持幼儿学习发展的视频案例。重点宣传：一是如何发现幼儿在游戏和生活中有意义的学习；二是怎样回应、支持和拓展幼儿的学习；三是结合实际，分享深入观察了解幼儿对改进保育教育实践，促进教师专业成长的真情实感。各幼儿园以园为单位报送1个优秀视频案例，并于2023年5月19日前报送到邮箱935256503@qq.com，区教研室组织评委按照比例评选出一、二、三等奖。

四、视频报送要求

1、每则视频案例时长不超过10分钟，格式为MP4，尺寸为16:9，分辨率不低于720P。

2、视频画面稳定，内容清楚，题目自拟，应配音讲解或附文字材料说明。

3、视频开头应标有“2023年全国学前教育宣传月——倾听儿童  相伴成长”，以及幼儿园详细名称、班级、教师姓名。
4、视频案例涉及幼儿肖像的，应取得家长同意。

五、五通桥区学前教育宣传月视频评选信息表
	序号
	幼儿园名称
	视频案例名称
	教师姓名
	联系电话

	1

乐山市五通桥区教育科学研究室
2023年5月6日
	抄送：教育局办公室、教育股

	乐山市五通桥区教育科学研究室办公室          2023年5月6日印

-2-

-1-